

PROTOKÓŁ NR 77.2016
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 6 września 2016 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mikuła - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zofia Plewa - Członek Zarządu
5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu

a także:

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu
(podczas omawiania pkt 2)

Donata Zarzycka - Naczelnik Wydziału Finansów

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Wydanie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2. Przedstawienie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu bieżącej działalności i zamierzeń jednostki.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych.
4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym:
 - przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat,
 - podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia komisji przetargowej.
6. Wydanie opinii w sprawie wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.
7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
8. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2016 r.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
10. Wolne wnioski.

Ad. 1

Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Międzyrzecza w sprawie uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Bobowicku. Przedstawił projekt postanowienia Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia wskazanego planu. Błędnie zaplanowana jest szerokość jezdni w miejscu wjazdu na teren objęty planem, ale kwestię tę będzie można rozwiązać w przyszłości po przez zmianę planu w tej części.

Zarząd jednogłośnie wydał postanowienie o uzgodnieniu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Bobowicku dla terenu stanowiącego własność Powiatu.

Ad. 2

Pan Szymon Prochera przypomniał kwestię ruchu pojazdów ciężarowych na drodze powiatowej Kęszycy – Kęszycy Leśna. Newralgicznym punktem jest miejsce wąwozu, gdzie szerokość jezdni w porównaniu z innymi odcinkami drogi utrudnia mijanie się samochodów z pojazdem ciężarowym. Jedną z alternatywnych rozwiązań tej kwestii jest wprowadzenie w tym miejscu świetlnego sterowania ruchem.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Szymon Prochera omówił stan realizacji tegorocznych inwestycji drogowych na drogach powiatowych, realizowanych ze środków własnych, w ramach wspólnych inwestycji z Gminami oraz NPPDL. Omówił sprawę opracowania dokumentacji technicznej na przyszłe inwestycje drogowe.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił najnowszą korespondencję związaną z budową obwodnicy Trzciela. Pan Szymon Prochera omówił projekt porozumienia w sprawie budowy obwodnicy. Pomimo pewnych wątpliwości, które zostały rozwiązane przez Radcę Prawnego akceptuje zapisy projektu. Proponuje pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt porozumienia.

Zarząd przyjął projekt porozumienia. Jeśli pozostałe strony porozumienia zaakceptują jego treść do zostanie ono podpisane.

Pan Szymon Prochera omówił pismo ZDP w Międzyrzeczu w sprawie Raportu – Sprawozdania z przeglądu końcowego realizacji Projektu KIK 76 „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” realizowanego w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem.

Pan Szymon Prochera poinformował, że Gmina Bledzew zgodziła się na wykonanie dokumentacji technicznej budowy chodników w Nowej Wsi i Starym Dworku w roku bieżącym i ich wykonanie w 2017 r. Zarówno dokumentacja jak i budowa chodników ma być wykonana w 50% udziale finansowym Gminy Bledzew.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował o wpłynięciu oferty jednej z firm na wykonanie utwardzonych poboczy z płyt betonowych na drogach powiatowych. Oferta zostanie przekazana do ZDP w Międzyrzeczu w celu jej ewentualnego wykorzystania.

Starosta poinformował o propozycji Wójta Gminy Pszczew o wykonaniu przebudowy drogi powiatowej w Szarczu. Gmina Pszczew oferuje przekazanie dokumentacji technicznej oraz partycypację we wkładzie własnym Powiatu, w przypadku uzyskania dofinansowania z NPPDL. Wkład finansowy Powiatu wyniósłby około 12-13% wartości inwestycji. Starosta wyraził ubolewanie, że propozycja nie wpłynęła przed sesją Rady Po-

wiatu. ZDP w Międzyrzeczu ma przygotować wniosek o dofinansowanie inwestycji w ramach NPPDL. Zarząd podczas prac nad projektem budżetu będzie brał pod uwagę wskazaną inwestycję. Czy środki na ten cel znajdują się w budżecie wiadomo będzie po jego uchwaleniu przez Radę Powiatu. Taka informacja zostanie przekazana w odpowiedzi na pismo Gminy Pszczew.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i zaakceptował treść odpowiedzi na wskazane pismo.

Ad. 3

Starosta przedstawił wniosek Wójta Gminy Pszczew o wydanie opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych. Sprawa dotyczy drogi w Policku. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 85.2016.

Ad. 4

Pani Donata Zarzycka przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2016 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 86.2016.

Starosta przedstawił bilans Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu według stanu na dzień 31 lipca 2016 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym bilansem.

Starosta poinformował, że w przyszłym tygodniu odbędzie się w siedzibie PFRON w Zielonej Górze podpisanie umowy na dofinansowanie realizacji projektu w ramach „Programu wyrównywania różnic pomiędzy regionami III”. Wysokość przyznanego dofinansowania wynosi 66 tys. zł.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił dwa wnioski Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie sytuacji finansowej Muzeum. Wnioski zostaną rozpatrzone na następnym posiedzeniu.

Zarząd zapoznał się z wnioskami i odłożył ich rozpatrzenie na następne posiedzenie.

Starosta przedstawił projekt umowy darowizny traktorka ogrodniczego – kosiarki samojezdnej oraz przyczepy wywrotki, pomiędzy Powiatem a Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. Sprzęt został zakupiony między innymi ze środków byłego PFOŚiGW.

Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Starosta przedstawił sprawozdania z rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat.

Zarząd zapoznał się z przedstawionymi sprawozdaniami.

Ad. 5

Starosta przedstawił wniosek dotychczasowych dzierżawców gruntów w Bobowicku o zawarcie umowy dzierżawy na okres 3 lat. Zgodę na zawarcie umowy dzierżawy wyraża Rada Powiatu w formie uchwały. Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Zarząd zapoznał się z wnioskami i skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia komisji przetargowej. Komisja powołana zostanie do przeprowadzania czynności związanych z przeprowadzaniem przetargów na nieruchomości stanowiące własność Powiatu.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 87.2016.

Starosta przedstawił projekt porozumienia z Gminą Międzyrzecz o nieodpłatnym przekazaniu na rzecz Gminy części gruntów przeznaczonych pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Sprawa dotyczy nieruchomości w Bobowicku, dla której sporządzany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Powiatowego Ośrodka Wsparcia 'Razem różnie' w Skwierzynie o ustanowienie nieodpłatnego trwałego zarządu dla nieruchomości

mości, w której znajduje się POW. Przed ustanowieniem trwałego zarządu należy między innymi zlecić operat szacunkowy.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem.

Starosta poinformował o wniosku PKP PLK S.A. o wydanie zezwolenia na wycinkę wszystkich drzew rosnących w pasie 15 metrów od torów na linii kolejowej Zbąszynek – Gorzów Wlkp. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami zawiadomił wnioskodawcę i strony o wszczęciu postępowania administracyjnego. Przedstawił wniosek do Starosty o udzielenie odstępstwa od odległości i warunków dopuszczających usytuowanie drzew i krzewów na działce stanowiącej współwłasność Powiatu (dawna siedziba ZDP w Międzyrzeczu).

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pismo.

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę wniosku pełnomocnika firmy ENEA o ustanowienie prawa służebności przesyłu przez działkę należącą do DPS w Międzyrzeczu. Do ustanowienia prawa konieczna była zmiana uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości poprzez dodanie w § traktującym o obciążaniu nieruchomości służebności przesyłu. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Do ENEA zostanie przesłany projekt zapisu o ustanowieniu służebności przesyłu w celu jego akceptacji.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował, że na ostatniej sesji Rady Gminy Przytoczna miała zostać podjęta uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Rokitnie. Sprawa dotyczy terenu należącego do Powiatu. Projekt został wycofany, ze względu na uwagi wniesione przez planistę. Projekt ma być procedowany na następnej sesji Rady Gminy.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 6

Starosta przedstawił wniosek pełnomocnika Gminy Przytoczna o zaopiniowanie projektu „Przebudowy skrzyżowania ulic Dworcowej i Zamkowej w Przytocznej” w celu

uzyskania ZRID dla omawianej inwestycji. Przedstawił projekt pisma pozytywnie opiniujący przedstawioną dokumentację budowlaną.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wydał pozytywną opinię w sprawie wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.

Ad. 7

Wicestarosta poinformował o wpłynięciu skargi na zakłócenie ciszy na jeziorze Lubikowskim przez kierującego skuterem wodnym. Przypomniał, że zezwolenie na użycie skutera wydane było na wniosek Gminy Przytoczna w celu zabezpieczenia regat jachtowych, które miały się odbyć na akwenie w ramach obchodów Dni Przytocznej. Regaty zostały odwołane, jednak posiadacz skutera wodnego poruszał się nim po tafli jeziora. W chwili obecnej dochodzenie w tej sprawie prowadzi Policja.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił nasze pismo do Wojewody Lubuskiego w sprawie wdrażania Systemu Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego i koncentracji dyspozytorni medycznej oraz odpowiedź Wojewody w powyższej sprawie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił pismo Wojewody Lubuskiego dotyczące tworzenia przez samorządy spółek prawa handlowego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił informację Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu w sprawie planowanego przeprowadzenia konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na organizacji działań z zakresu integracji społecznej osób bezrobotnych uczestniczących w Programie Aktywizacja i Integracja z terenu Gminy Międzyrzecz, Pszczew i Przytoczna.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia „Diagnozy szkolnictwa zawodowego w Powiecie Międzyrzeckim w obszarach kompetencji uczniów, absolwentów, nauczycieli, współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz wyposażenia dydaktycznego w podległych szkołach zawodowych”.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 88.2016.

Starosta przedstawił artykuł prasowy dotyczący sytuacji w Zakładzie Opiekuńczo – Lecznicznym w szpitalu w Gubinie.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym artykułem.

Ad. 8

Starosta przedstawił wstępny harmonogram posiedzeń Zarządu w III kwartale 2016 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym harmonogramem.

Ad. 9

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 76.2016 z dnia 24 sierpnia 2016 r.

Ad. 10 [wolne wnioski]

Termin następnego posiedzenia ustalono na 20 września 2016 r. o godzinie 13³⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.
5.

Protokołował: Łukasz Ruta